
Código Seguro de Verificación IV7XE7QDLJM45DX7WQND6ITWGA Fecha 08/07/2024 12:34:17

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.

Firmante DIPUTACION DE GRANADA (Sello de Órgano Secretaría)

Firmante MARIA CLEOFE VERA GARCIA (Diputada Delegada de Reto Demográfico y Contratación-Diputación de Granada)

Url de verificación https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-
moad/code/IV7XE7QDLJM45DX7WQND6ITWGA Página 1/3

 
 
 

Dirección General de Contratación 

Expte. SU-12/2024 

2023/CTT_01/000163 

 

RESOLUCIÓN  

Vista la propuesta conjunta del Servicio del Ciclo Integral del Agua, del Servicio 
de Tratamiento de Residuos Municipales y la Delegación de Obras Públicas y Vivienda 
en el que se insta la tramitación del contrato para el SUMINISTRO EN RÉGIMEN DE 
ARRENDAMIENTO SIN OPCIÓN DE COMPRA (RENTING) DE VEHÍCULOS SIN CONDUCTOR 
CON DESTINO A VARIOS SERVICIOS DE LA DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE GRANADA (3 
LOTES). 

Vista la documentación y el informe jurídico obrantes en el expediente, así como 
la fiscalización de Intervención. 

 Por la presente, dictada en uso de las atribuciones que me están conferidas por 
la D. A. 2ª.1. de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre de Contratos del Sector Público (de 
ahora en adelante LCSP) por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las 
Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de 
febrero de 2014 y por los arts. 173.5 y 186 del R. D. Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, 
por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales; 
y de conformidad con los arts. 16, 21, 25, 117, 122,  y 131 de la LCSP, RESUELVO:   

 
PRIMERO. - Aprobar el expediente de contratación para el SUMINISTRO EN 

RÉGIMEN DE ARRENDAMIENTO SIN OPCIÓN DE COMPRA (RENTING) DE VEHÍCULOS SIN 
CONDUCTOR CON DESTINO A VARIOS SERVICIOS DE LA DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE 
GRANADA (3 LOTES), mediante procedimiento abierto con varios criterios de 
adjudicación, sujeto a regulación armonizada y tramitación ordinaria del gasto. 

 
SEGUNDO. - Aprobar el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y el 

Pliego de Prescripciones Técnicas que han de regir dicho servicio. 
 
TERCERO. - Aprobar el gasto plurianual por importe total de 297.216,69 €, IVA 

incluido, (18.576,04 del ejercicio 2024 y 278.640,65 de ejercicios futuros) de acuerdo 
al siguiente desglose: 

 
 

Presupuesto base 
de licitación del 
contrato (PBL): 

Importe neto total: 
245.633,00 € (IVA excluido) 

IVA – Tipo: 21 %  

 

IVA: 51.583,06 € 

Importe total: 297.216,69 € 
(IVA incluido) 

PBL LOTE 1:  Importe neto: 72.833,63 € IVA: 15.295,06 € Importe Total: 88.128,69 

PBL LOTE 2  Importe neto: 57.600,00 € IVA: 12.096,00 € Importe Total: 69.696,00 

PBL LOTE 3 Importe neto: 115.200,00 € IVA: 24.192,00 € Importe Total: 139.392,00 

 

Número

3822

Fecha de Firma:

08/07/2024 12:32

Diputación de Granada



Código Seguro de Verificación IV7XE7QDLJM45DX7WQND6ITWGA Fecha 08/07/2024 12:34:17

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.

Firmante DIPUTACION DE GRANADA (Sello de Órgano Secretaría)

Firmante MARIA CLEOFE VERA GARCIA (Diputada Delegada de Reto Demográfico y Contratación-Diputación de Granada)

Url de verificación https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-
moad/code/IV7XE7QDLJM45DX7WQND6ITWGA Página 2/3

 
 
 

Dirección General de Contratación 

 

Anualidades 
LOTE 1 

 

¼ 2024 Importe neto: 4.552,10 € (IVA 
excluido) IVA: 955,94 € Importe total: 5.508,04 € 

(IVA incluido) 

2025 Importe neto: 18.208,41 € 
(IVA excluido) IVA:3.823,76 € Importe total: 22.032,17 € 

(IVA incluido) 

2026 Importe neto: 18.208,41 € 
(IVA excluido) IVA:3.823,76 € Importe total: 22.032,17 € 

(IVA incluido) 

2027 Importe neto: 18.208,41 € 
(IVA excluido) IVA:3.823,76 € Importe total: 22.032,17 € 

(IVA incluido) 

¾ 2028 Importe neto: 13.656,31 € 
(IVA excluido) IVA:2.867,82 € Importe total: 16.524,13 € 

(IVA incluido) 
 

Anualidades 
LOTE 2 

 

¼ 2024 Importe neto: 3.600,00 € (IVA 
excluido) IVA: 756,00 € Importe total: 4.356,00 € 

(IVA incluido) 

2025 Importe neto: 14.400,00 € 
(IVA excluido) IVA:3.024,00 € Importe total: 17.424,00 € 

(IVA incluido) 

2026 Importe neto: 14.400,00 € 
(IVA excluido) IVA:3.024,00 € Importe total: 17.424,00 € 

(IVA incluido) 

2027 Importe neto: 14.400,00 € 
(IVA excluido) IVA:3.024,00 € Importe total: 17.424,00 € 

(IVA incluido) 

¾ 2028 Importe neto: 10.800,00 € 
(IVA excluido) IVA:2.268,00 € Importe total: 13.068,00 € 

(IVA incluido) 
 

Anualidades 
LOTE 3 

 

¼ 2024 Importe neto: 7.200,00 € (IVA 
excluido) IVA:1.512,00 € Importe total: 8.712,00 € 

(IVA incluido) 

2025 Importe neto: 28.800,00 € 
(IVA excluido) IVA:6.048,00 € Importe total: 34.848,00 € 

(IVA incluido) 

2026 Importe neto: 28.800,00 € 
(IVA excluido) IVA:6.048,00 € Importe total: 34.848,00 € 

(IVA incluido) 

2027 Importe neto: 28.800,00 € 
(IVA excluido) IVA:6.048,00 € Importe total: 34.848,00 € 

(IVA incluido) 

¾ 2028 Importe neto: 21.600,00 € 
(IVA excluido) IVA:4.536,00 € Importe total: 26.136,00 € 

(IVA incluido) 

 

La contratación se financiará con cargo a las anualidades y aplicaciones 
presupuestarias del Presupuesto de la Diputación de Granada, de acuerdo al siguiente 
desglose: 

 

Aplicación presupuestaria LOTE 1: 
Orgánica Programa Económica 

127 16111 20400 

Núm. Operación contable LOTE 1: 

RC 1/4 Ejercicio presente 2024:  920240007723 
RC Ejercicio Futuro 2025: 920249000144 
RC Ejercicio Futuro 2026: 920249000144 
RC Ejercicio Futuro 2027: 920249000144 
RC 3/4 Ejercicio Futuro 2028: 920249000144 

 

 

 

 



Código Seguro de Verificación IV7XE7QDLJM45DX7WQND6ITWGA Fecha 08/07/2024 12:34:17

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.

Firmante DIPUTACION DE GRANADA (Sello de Órgano Secretaría)

Firmante MARIA CLEOFE VERA GARCIA (Diputada Delegada de Reto Demográfico y Contratación-Diputación de Granada)

Url de verificación https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-
moad/code/IV7XE7QDLJM45DX7WQND6ITWGA Página 3/3

 
 
 

Dirección General de Contratación 

Aplicación presupuestaria LOTE 2: 
Orgánica Programa Económica 

203 16231 20400 

Núm. Operación contable LOTE 2: 

RC 1/4 Ejercicio presente 2024: 920240007596 
RC Ejercicio Futuro 2025:  920249000138 
RC Ejercicio Futuro 2026:  920249000138 
RC Ejercicio Futuro 2027:  920249000138 
RC 3/4 Ejercicio Futuro 2028: 920249000138-92024000158 

 

Aplicación presupuestaria LOTE 3: 
Orgánica Programa Económica 

121          45911 20400 

Núm. Operación contable LOTE 3: 

RC 1/4 Ejercicio presente 2024: 920240007600  
RC Ejercicio Futuro 2025:  920249000140 
RC Ejercicio Futuros 2026:  920249000141 
RC Ejercicios Futuros 2027:  920249000142 
RC 3/4 Ejercicio Futuro 2028: 920249000143 

 

Así lo resuelve y firma Dª. María Vera García, Diputada Delegada de Reto 
Demográfico y Contratación, según delegación de Presidencia conferida mediante 
Resolución número 3627, de 18 de julio de 2023, lo que, por la Secretaría General, se 
toma razón para su transcripción en el Libro de Resoluciones a los solos efectos de 
garantizar su autenticidad e integridad, conforme a lo dispuesto en el art. 3.2e) del Real 
Decreto 128/2018, de 16 de marzo, en Granada, a la fecha de firma electrónica. 

 
LA DIPUTADA DELEGADA DE 

RETO DEMOGRÁFICO Y CONTRATACIÓN 
LA SECRETARÍA GENERAL 

 
 
 
 


